[image: ]
Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 263/2025     			 EM 18 DE SETEMBRO DE 2025
“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR A RAE – REDE DE APOIO ESTUDANTIL DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA - RS”.
O VICE-PREFEITO MUNICIPAL NO EXERCICIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela lei Orgânica Municipal, e ofício n° 060/2025 da SMECD.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear os membros para compor a RAE – Rede de Apoio Estudantil do município de Alegria, para o período de dois anos:
REPRESENTANTES DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL):
I. Silvia Andréia Cargnelutti
II. Marilene Terezinha Corrêa
REPRESENTANTES DO COMDICA
I. Janaína A. Hullen Zimmermann
II. Arlindo José de Moura Almeida
REPRESENTANTES DO NASF:
I. Tasiana da Rosa Wisneski
II.  Roselei Cristina Springer
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE:
I. Darlin Luisa Pastorio
II. Camila Daniela Hullen
REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:
I. Valeri A. Secconi
II.  João Springer
REPRESENTANTES DA EMEI – FAVINHO DE MEL:
I. Leticia Andreia Brigo Reckziegel
II. Analice Martim Heinsch

REPRESENTANTES DA EMEF – ITAMARATI:
I.  Denise Schons Rosanelli
II. Rosane Vargas Kalb
REPRESENTANTES DA E.E.E.F
I. Marcus Antonio Wisneski
II.  Juliana Ester Cavalini
REPRESENTANTES DA CALDAS JÚNIOR:
I. Lauri Mombach Zimermann
II. Alexandra Buzanelo Schossler
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
I. Cassia Bordim Santi
II. Elissandra Bauhmart
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
I. Elisandra R. Knebelkamp
II.  Carla V. G. Kaiber
REPRESENTANTES DA IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS:
I.  Celso Gilberto Lopes
II.  Ezequiel Graupe Berf
REPRESENTANTES DA IGREJA CONFISSÃO LUTERANA DO BRASIL:
I. Cláudio Cristiano Schwinn
II. Silvane Berft Ludwig
REPRESENTANTES DA IGREJA CONFISSÃO LUTERANA DO BRASIL:
I.  Noici Lauschner
II.  Janete Teresinha Zainchowski
REPRESENTANTES DA UNIÃO DAS IGREJAS DE CRISTO
I.  Valdomiro de Lima Viana
II.  Vanilda Veiga Poles
REPRESENTANTES DA BRIGADA MILITAR
I.  Diana Signorini
II.  Anderson Signorini
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL:
I.  Raquel Antônia Gschneitner
II.  Darlei José Gschneitner Visneski
Art. 2º Revoga-se a portaria n° 222/2025.
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 18 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2025.

ELSON ALFREDO SECCONI
    Vice-Prefeito no exercício do cargo de
          Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se,
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

  DÉBORA DA VEIGA FREEDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS
image1.jpeg